ПРОТОКОЛ

решения членов Совета по рассмотрению заявок на участие в конкурсе
«Лучший предприниматель-2024»

«27» мая 2024г г. Нурлат
*

Присутствовали:

Члены комиссии: Гиниятуллин Р.Г., Сатдарова А.Р., Давлетшина Г.А., Шабаева А.З.,

Блинов Н.М., Бархаткин С.С.

Повестка дня:

Рассмотрение поступивших заявок на участие в конкурсе «Лучший

предприниматель-2024» по 13 номинациям.

С 01.05.2024г. по 19.05.2024г. осуществлялся сбор заявок. Поступили заявки и пакет

документов для участия в конкурсе от следующих участников:

№

п/п

Наименование участника Номинация

1. ИП Субуханкулова Гузель Ринатовна Лучшее предприятие,
активно развивающееся в
электронной торговле

2. ИП Махмутов Хафис Харисович Лучшее предприятие
сферы обслуживания и
услуг

3. ИП Мирзазянова Фируза Рифкатовна Лучший молодой бизнес
2023-2024гг.

4. ИП Шабаева Альбина Закерьевна Стабильный бизнес

5. ООО «Татриэлтстрой» Лучшее предприятие
строительной отрасли

6. ИП Субуханкулова Гузель Ринатовна Лучшее предприятие в
области торговли

7. Самозанятая Сафина Гулиназ Ринатовна Самозанятый
производитель

8. Самозанятая Галяутдинова Лейсан Ринатовна Самозанятый
производитель

9. Самозанятая Каримова Алина Назибовна Самозанятый
производитель

10. ООО «Заман» Лучшее предприятие
розничной торговли

11. ООО «Соцторгсервис» Лучшее предприятие
розничной торговли

12. ИП Мирзазянов Искандер Рашидович Лучшее предприятие
розничной торговли

13. ООО «АСБ» Лучшее предприятие
строительной отрасли

14. ООО «Полимер» Лучшее предприятие
строительной отрасли

15. ООО «Заман» Стабильный бизнес

16. ООО «Арт Дизайн» Стабильный бизнес

17. ИП Бекташева Флюра Маратовна Лучший молодой бизнес
2023-2024гг.

18. ИП Фатхутдинова Анжелика Анатольевна Лучший молодой бизнес
2023-2024гг.

19. ООО «УК «Нурлатдом» Лучший молодой бизнес
2023-2024гг.

20. ИП Насыбуллина Эльвира Фэниловна Лучшее предприятие
сферы обслуживания и
услуг

21. ИП Шабаева Альбина Закерьевна Лучшее предприятие
сферы обслуживания и
услуг

22. ООО «УК «Нурлатдом» Лучшее предприятие
сферы обслуживания и
услуг

23. ИП Махмутов Хафис Харисович Лучшее предприятие,
активно развивающееся в
электронной торговле

24. ООО «Элис» Лучшее предприятие,
активно развивающееся в
электронной торговле

25. ИП Мирзазянова Фируза Рифкатовна Лучший молодой
предприниматель

26. ИП Фатхутдинова Анжелика Анатольевна Лучший молодой
предприниматель

27. ИП Нафигова Римма Наилевна Бизнес-онлайн

28. ИП Нафигов Ринат Минвалеевич Бизнес-онлайн

29. ООО «Здоровье» Лучшее предприятие-
производитель

30. Самозанятая Фасхутдинова Рузиля Идрисовна Лучший самозанятый в
сфере обслуживания и
услуг

31. Самозанятая Вильданова Эндже Фатыховна Лучший самозанятый в
сфере обслуживания и
услуг

32. ООО «Арт Дизайн» Лучшее предприятие
сферы гостеприимства

33. ООО «Здоровье» Лучшее предприятие
сферы гостеприимства

34. Фадеева Валерия Алексеевна (ГАПОУ «НАТ») Лучший бизнес-план

35. Ефремов Добрыня Борисович (МАОУ «СОШ №1») Лучший бизнес-план

36. Самозанятая Газизова Гульнара Хабибулловна Лучший самозанятый в

сфере обслуживания и
услуг

37. ИП Хасанзянова Гузелия Набиулловна Лучшее предприятие
розничной торговли

38. ИП Ибрагимова Алсу Вализяновна Лучшее предприятие,
активно развивающееся в
электронной торговле

39. ЗАО «Техсервис» Стабильный бизнес

40. ИП Глушкина Алена Владимировна Лучший молодой бизнес
2023-2024гг.

41. СПСК «Заготпром» Лучшее предприятие-
производитель»

42. ООО «Агропорт-Халяль» Стабильный бизнес

43. ИП Гадиева Лениза Илгизовна Лучший молодой
предприниматель

44. ОАО «Нурлатское АТП» Лучшее предприятие,
активно развивающееся в
электронной торговле

45. Захаров Илья Николаевич (МБОУ

«Старочелнинская СОШ»)

Лучший бизнес план

46. ИП Гайнуллин Рустем Рафикович Лучший молодой
предприниматель

47. ИП Г айнуллин Рустем Рафикович Лучшее предприятие
розничной торговли

48. ИП Ахметшина Альбина Ринатовна Лучшее предприятие
производитель

49. ИП Мухмутов Хафис Харисович Лучшее предприятие
сферы гостеприимства

50. ИП Мухамедьярова Гульнара Рамилевна Бизнес-онлайн

С 20.05.2024г. по 23.05.2024г. в результате проведенного интернет-голосования

отобрано по 3 человека в каждой номинации:

1. Лучшее предприятие розничной торговли:

-ИП Хасанзянова Г.Н.

-ИП Гайнуллин P.P.

-ИП Субуханкулова Г.Р.

2. Лучшее предприятие сферы обслуживания и услуг:

-ООО «УК «Нурлатдом»

-ИП Шабаева А.З.

-ИП Махмутов Х.Х.

3. Лучшее предприятие сферы гостеприимства:

-ООО «Арт Дизайн»

-ИП Махмутов Х.Х.

-ООО «Здоровье»

4. Лучшее предприятие-производитель:

-ООО «Здоровье»

-ИП Ахметшина А.Р.

-СПСК «Заготпром»

5. Лучшее предприятие, активно развивающееся в электронной торговле:

-ИП Субуханкулова Г.Р.

-ОАО «Нурлатское АТП»

-ИП Махмутов Х.Х.

6. Лучшее предприятие строительной отрасли:

-ООО «Татриэлтстрой»

-ООО «Полимер»

-ООО «АСБ»

7. Лучший самозанятый в сфере обслуживания и услуг:

-Фасхутдинова Р.И.

-Газизова Г.Х.

-Вильданова Э.Х.

8. Лучший самозанятый розничной торговли собственного производства:

-Сафина Г.Р.

-Галяутдинова Л.Р.

-Каримова А.Н.

9. Бизнес-онлайн:

-ИП Нафигова Р.Н.

-ИП Мухамедьярова Г.Р.

-ИП Нафигов P.M.

10. Лучший молодой предприниматель моложе 35 лет:

-ИП Гадиева Л.И.

-ИП Гайнуллин P.P.

-ИП Фатхутдинова А.А.

11. Лучший молодой (начинающий) бизнес 2023-2024 гг.:

-ООО «УК «Нурлатдом»

-ИП Глушкина А.В.

-ИП Фатхутдинова А.А.

12. Стабильный бизнес:

-ИП Шабаева А.З.

-ООО «Арт Дизайн»

-ООО «Агропорт Халяль»

13. Лучший бизнес-план (идея):

-Фадеева В А .

-Захаров И.Н.

-Ефремов Д.Б.

27.05.2024г. проведено голосование членов Совета, в результате которого определены

победители в следующих номинациях:

1. Лучшее предприятие розничной торговли:

-ИП Хасанзянова Г.Н. (средний балл 98)

2. Лучшее предприятие сферы обслуживания и услуг:

-ИП Махмутов Х.Х. (средний балл 98)

3. Лучшее предприятие сферы гостеприимства:

-ООО «Арт Дизайн» (средний балл 98,5)

4. Лучшее предприятие-производитель:

-ООО «Здоровье» (средний балл 99,5)

5. Лучшее предприятие, активно развивающееся в электронной торговле:

-ИП Субуханкулова Г.Р. (средний балл 98,8)

6. Лучшее предприятие строительной отрасли:

-ООО «Татриэлтстрой» (средний балл 99,3)

7. Лучший самозанятый в сфере обслуживания и услуг:

-Фасхутдинова Р.И. (средний балл 99,5)

8. Лучший самозанятый розничной торговли собственного производства:

-Сафина Г.Р. (средний балл 98,6)

9. Бизнес-онлайн:

-ИП Нафигова Р.Н. (средний балл 98,1)

10. Лучший молодой предприниматель моложе 35 лет:

-ИП Фатхутдинова А.А. (средний балл 98,3)

11. Лучший молодой (начинающий) бизнес 2023-2024 гг.:

-ИП Глушкина А.В. (средний балл 97,8)

12. Стабильный бизнес:

-ИП Шабаева А.З. (средний балл 99)

13. Лучший бизнес-план (идея):

-Захаров И.Н. (средний балл 20)

Постановили:

1. По результатам рассмотрения представленных документов сделан вывод о

полном соответствии перечня документов, в соответствии с

постановлением о проведении конкурса «Лучший предприниматель-2024»

от 03.04.2024 № 374.

2. Исполнительному комитету сформировать и предоставить в Финансово­

бюджетную палату сводный реестр победителей, по установленной форме

(приложение №2)дпя перечисления денежных средств с лицевого счета

главного распределителя бюджетных средств-Исполнительного комитета на

лицевые счета победителей.

3. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на начальника

отдела экономики.

Заместитель председателя комиссии

Секретарь Совета

Сатдарова А.Р.

Давлетшина Г.А.

Члены Совета:

И.о.руководителя исполнительного

комитета НМР Г иниятуллин Р.Г.

Общественный представитель УполномочёЙнойе

при Раисе РТ по защите прав предпринимателей

в Нурлатском районе Шабаева А.З.

Директор ООО «Элис» Бархаткин С.С.

Глава КФХ